
 

1/6 

 

                                                                        smlouva objednatele č. 000127 00 18           

č. kontraktu objednatele: 9002002476                   

smlouva zhotovitele č.   9445/2018          

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
sídlo:  Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D, členem představenstva  

IČ:     00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  
číslo účtu.:                    1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“ ) 

 

a 

VÚKV a.s. 

sídlo: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

zastoupený Ing. Zdeňkem Malkovským, PhD., předsedou představenstva  

 Ing. Jaromírem Motyčkou, místopředsedou představenstva 

IČ: 45274100 

DIČ: CZ45274100, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 3500051/0100  

OR:       MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 1549  

 

(dále jen „zhotovitel“ ) 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 1746 odst.2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení s názvem Projekční a 
konstrukční činnost na díly, konstrukční sestavy a technologie pro kolejová vozidla ze dne 

31.1.2018  č.j. 900420/824/17 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je zajišt ní projekční a konstrukční činnosti na díly, 
konstrukční sestavy a technologie pro kolejová vozidla včetně technické, technologické 
dokumentace a technických studií o proveditelnosti a finančním hodnocením každé 
jednotlivé zakázky. 



 

2/6 

 

1.2 Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní potřeby 
objednatele. Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené 
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s 
touto smlouvou objednateli potvrdit do pěti pracovních dnů.  

1.3 Zhotovitel je povinen Dílo předat v elektronické a písemné podobě. K tomuto bude 

sepsán předávací protokol, podepsaný oprávněnými osobami dle článku 9. této 
Smlouvy. Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky. 
V takovém případě objednatel předá zhotoviteli písemnou zprávu do 5 pracovních dnů 
s výčtem vad, které byly důvodem odmítnutí převzetí Díla. Zhotovitel odstraní vady a 
nedodělky s veškerou péčí a rychlostí, nejpozději do 5 dní od předání zprávy s výčtem 
vad a opětovně připraví Dílo k převzetí v souladu s výše uvedenými postupy a 
Objednatel má poté povinnost takové Dílo převzít. Dojde-li k převzetí díla s vadami či 
nedodělky, budou tyto připojeny k předávacímu protokolu, spolu s termínem k jejich 

odstranění. 

2. MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Místem plnění je provozovna Dopravního podniku hl. m. Prahy: 

Opravna Tramvají, U Vozovny 6, Praha 10  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Hodinová sazba projektanta činí 1 230,-Kč.  

Slovy: Jedentisídvěstětřicetkorunčeských 

 K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

3.2 Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených 
údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.3 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.2. této smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.4 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání předávacího protokolu 



 

3/6 

 

objednateli. 

3.5 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

3.6 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

3.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že zhotovitel nebude mít 
daný účet (tj. účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů zhotovitele 
v rámci bankovního spojení) zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

3.8 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

 

4. ZÁRUKY 

4.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle této smlouvy vždy do 10 pracovních dnů po 

obdržení příslušné objednávky. Objednatel v každé jednotlivé objednávce uvede rozsah 
požadovaných činností spolu s termínem plnění. 

5.2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité 
povolení ke vstupu, stálý přístup do vyhrazených míst objektu a to denně, včetně dnů 
pracovního volna a dnů pracovního klidu. 

5.3. Zhotovitel není bez písemného souhlasu objednatele oprávněn pověřit provedením díla 
jinou osobu či více osob.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje: 

- dílčí objednávky zadávat na e-mailovou adresu:   

 Zhotovitel se dále zavazuje: 
- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných činností, 

6.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má odbornou způsobilost ke splnění svých závazků 

z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

mailto:pospisil@vukv.cz


 

4/6 

 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zák.č. 340/2015 Sb. Tato smlouva se sjednává na dobu 4 let od podpisu smlouvy. 

7.2. Smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Tato 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

7.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 
 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 podá-li zhotovitel insolvenční návrh vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

8.  SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu zahájení díla 
zhotovitelem dle bodu 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH za každý den prodlení.  
8.2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 

oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Smluvní strany za tímto 
účelem vylučují aplikaci ust. § 2050, zák. č. 89/2012 Sb. 

8.3. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 

9. KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1 Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 
Ve věcech technických:  

 

  

Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 
Ve věcech technických:  

– útvar Vývoje, 
Ve věcech obchodních: 

 útvar Obchodu a marketingu, t  

 

 

10. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) 



 

5/6 

 

na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této 
Smlouvy Smluvní strany vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 Občanského 
zákoníku v souvislosti s takovým postoupením smlouvy. 

10.2. Postoupení této Smlouvy, nebo jakékoli její části Zhotovitelem, je vůči Objednateli 
účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým postoupením. 
Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné 
okamžikem, kdy bude Zhotoviteli postoupení této Smlouvy oznámeno. 

10.3. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za 
Zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

10.4. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za Zhotovitelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce Zhotovitele za 
Objednatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího. 

10.5. Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této 
Smlouvy, nebude to znamenat, nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících 
z kteréhokoliv jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení 
daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoliv závazku či učinění 
jakéhokoliv úkonu podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku, nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoliv jiného 
závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v 
souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

10.6. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli 
porušením některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného 
zavinění a / nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu 
škody způsobenou neplatností této Smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda 
způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

10.7. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 

10.8. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami 
týkající se předmětu této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání 
o této Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy, nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze Smluvních stran. 

10.9. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
Smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, 
které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

10.10. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je, nebo se 
stane neplatným, nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nebo zdánlivost neovlivní 
ostatní ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany nahradí tento neplatný, nebo zdánlivý 
závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy. 

10.11. Obsah této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 



 

6/6 

 

10.12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou na žádost 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně oprávněně požádají a jejich poskytnutí nebude 
v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva, včetně 
případných dodatků, bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

10.13. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

10.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, 
jako správnou podepisují. 

 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

-----------------------------------------------  --------------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar   Ing. Zden k Malkovský, PhD. 
p edseda p edstavenstva      p edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     VÚKV a.s.    

akciová společnost       

 

 

-------------------------------------------   …………………………………..  

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Ing. Jaromír Motyčka 

člen p edstavenstva          místop edseda p edstavenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    VÚKV a.s. 
akciová společnost  
  
   

 


